АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2017 № 26 а
О создании общественной комиссии в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Создать общественную комиссию в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – общественная комиссия) и утвердить её состав (Приложение 1).
2.     Утвердить Положение об общественной комиссии (Приложение 2).
3.     Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета.

Глава Жуланского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                         В.Н. Руднев

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Жуланского сельсовета
Кочковского района
от 09.03.2017 г. № 26 а

[bookmark: bookmark15]Состав комиссии по проведению отбора наиболее посещаемой муниципальной территории
               общего пользования

Алтухова Ю.С.
секретарь  местного отделения ВПП «Единая Россия», председатель Комиссии(по согласованию) ;
директор ОАО «Жуланка», заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

начальник управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области (по согласованию) .

Мазалов  О.Б.
Чубаров Ю.В.
Члены Комиссии:

- Морковина Наталья Алексеевна – зам. председателя  Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию) ;

1. Карасева Валентина Георгиевна -
председатель местной общественной организации «Совет ветеранов» (по согласованию) ;
1. Семенок Олег Александрович-
        директор МП «Жуланское ЖКХ(по
        согласованию) ».

Члены Комиссии:
- Морковина Наталья Алексеевна – зам. председателя  Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области ;
1. Карасева Валентина Георгиевна - председатель местной общественной организации «Совет ветеранов»;
          - Семенок Олег Александрович- директор МП «Жуланское ЖКХ».

[bookmark: bookmark16]Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Жуланского сельсовета
Кочковского района
от 09.03.2017 г. № 26 а

Положение о комиссии по проведению отбора дворовых территорий и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
2. Комиссия по проведению отбора дворовых территорий и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (далее - Комиссия) создается в целях формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2017 год и определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
2. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
2. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
2. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядками отбора осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
2. В случае необходимости на заседания комиссии могут привлекаться представители структурных подразделений администрации Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и (или) организаций, осуществляющих разработку проектов (дизайн - проектов) благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования.
2. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
            9. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с момента его подписания